

OS  
08.10.2017



Sławków, dn. 06.10.2017r.

**Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej  
im. Jana Baranowskiego w Sławkowie na temat:  
„Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/17  
- funkcjonowanie placówek oświatowych”.**

W chwili obecnej do szkoły uczęszcza 404 uczniów, którzy uczą się w 18 oddziałach. W roku szkolnym 2016/17 szkoła liczyła 437 uczniów i 19 oddziałów. Kadre pracowniczą szkoły stanowią nauczyciele, pracownicy pedagogiczni oraz pracownicy obsługi. Wszyscy nauczyciele i pracownicy pedagogiczni posiadają wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym. W placówce zatrudnionych jest obecnie 39 nauczycieli o wysokich kwalifikacjach zawodowych, w większości podwójnych i potrójnych. Jest to 8 nauczycieli nauczania zintegrowanego, 4 nauczycieli wspierających, 3 nauczycieli świetlicy, 1 pedagog, 2 bibliotekarzy, 2 asystentów nauczyciela (jeden na ½ etatu) oraz 14 osób obsługi (w tym 2 na ½ i 1 na ¾ etatu). Wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie kwalifikacje do prowadzonych zajęć. Status zawodowy nauczycieli: dyplomowanych - 27, mianowanych - 4, kontraktowych - 7, stażystów - 1. W szkole funkcjonuje też finansowany z Narodowego Funduszu Zdrowia gabinet pielęgniarki szkolnej.

W celu poprawy funkcjonowania, w szkole realizowane są co roku zadania wynikające z wniosków z nadzoru, z ankiet, diagnoz, badania wyników nauczania, sprawdzianów kompetencji w poprzednim roku szkolnym. Realizacja ich była monitorowana przez dyrektora, a efekty to m.in.: utrzymanie wysokiego poziomu nauczania, zmniejszenie ilości ocen nieodpowiednich i nagannych z zachowania, spadek liczby uczniów niepromowanych z 2 na 1, wzrost liczby uczniów bez ocen niedostatecznych ze 189 na 211, wzrost liczby świadectw z wyróżnieniem o 8, na podobnym poziomie ilość zachowań wzorowych, spadek zachowań nieodpowiednich o 6 (z 8 na 2) i nagannych o 1 (z 1 na 0), wzrost średniej liczby przeczytanych książek na ucznia, uzyskanie wysokich wyników w Ogólnopolskim Teście Trzecioklasistów (wyższych niż w kraju i województwie), uczestniczenie dzieci w spektaklach teatralnych, operowych, wystawach muzealnych, zwiększenie świadomości u dzieci o szkodliwości picia alkoholu.

W szkole podejmowane są różne działania o charakterze dydaktycznym, wychowawczym, profilaktycznym, i opiekuńczym. Zorganizowano różnorodne formy pomocy, zarówno dla dzieci z trudnościami, jak i uzdolnionymi.

Wśród działań dydaktycznych należy wymienić: zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze dla 121 uczniów, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w nauce czytania i pisania) dla 40 uczniów, zajęcia socjoterapeutyczne przeznaczone dla uczniów z trudnościami w funkcjonowaniu społecznym, na które uczęszczało 4 dzieci, zajęcia logopedyczne dla 32 uczniów. Odbywała się również gimnastyka korekcyjna ( dla wszystkich uczniów posiadających skierowanie od lekarza). Dla chcących pogłębiać swoją wiedzę i rozwijać zainteresowania zorganizowane były różnego rodzaju zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania, w których uczestniczyło 198 uczniów co stanowi 45,3%. Były to zajęcia matematyczne, informatyczne, ekologiczne, polonistyczne, sportowe, sportowo-rekreacyjne, muzyczne (szkolna nutka, kółko gitarowe),

plastyczne, j. angielskiego, usprawniające technikę czytania, rozwijające logiczne myślenie, rozwijające umiejętności literackie, grafomotoryczne, koło biblijne, koło przyjaciół biblioteki, kółko regionalne „Sławków mój dom”, kółko szachowe, zajęcia z programowania, rytmiczno-ruchowe – wszystkie były zorganizowane zgodnie z potrzebami uczniów i sugestiami rodziców.

Dla 19 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego zorganizowano zajęcia rewalidacyjnych z logopedą, rehabilitantem ruchowym, surdopedagogiem, oligfrenopedagogiem, terapeutą pedagogicznym, pedagogiem i socjoterapeutą.

W ubiegłym roku szkolnym duży nacisk położono na upowszechnianie czytelnictwa i rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród uczniów. Nauczyciele prowadzili zajęcia w bibliotece wykorzystując jej zasoby. Zorganizowany był międzyklasowy konkurs czytelniczy; zwycięska klasa otrzymywała w nagrodę dyplom i na miesiąc przechodnią maskotkę. Przy okazji różnych uroczystości szkolnych zaproszeni goście i rodzice czytali uczniom fragmenty książek adekwatnych do danej uroczystości. Nauczyciele wychowawcy wspólnie z uczniami w celu zachęcenia do czytelnictwa brali udział w akcji „Z książką przez lekcje”, która polegała na czytaniu fragmentów książek na lekcjach. W ramach wspierania czytelnictwa Szkoła wspólnie z Urzędem Miasta złożyła wniosek o dofinansowanie z budżetu państwa zakupu nowości wydawniczych niebędących podręcznikami. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i w związku z tym zakupiono do biblioteki 818 nowych pozycji w ramach projektu: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – Priorytet 3 (pozyskano z programu 12 tys. zł, a organ prowadzący zapewnił wkład własny w wysokości 3 tys. zł). Zorganizowano także miesiąc biblioteki szkolnej, kąciki czytelnicze w różnych miejscach szkoły „czytadłowo”, stworzono „Szkolną ścianę czytelniczych inspiracji”, na której uczniowie umieszczali cytaty, tytuły bądź krótkie recenzje książek godnych polecenia innym czytelnikom, zorganizowano „Korowodu książkowych postaci”, który przeszedł ulicami miasta i wiele innych działań podnoszących czytelnictwo. Wszystkie te akcje przyniosły efekty w postaci wzrostu czytelnictwa wśród uczniów i zainteresowania książką. Podobne działania są kontynuowane również w tym roku szkolnym.

Zadania wychowawcze i profilaktyczne były realizowane w klasach, zgodnie z założeniami Programu Wychowawczego Szkoły i Szkolnego Programu Profilaktyki. Pogłębiono na nich wiedzę uczniów na temat szkodliwości agresji elektronicznej i nałogów poprzez zorganizowanie przedstawienia teatru profilaktyki pt. Nick Viktoria, pogadanki na lekcjach z wychowawcą i pedagogiem oraz realizacja programów edukacyjno-profilaktycznych: „Sklep z nasionami”, „Między nami kobietkami”, elementów „Małego Księcia” i elementów „Bajkowych spotkań”. Przeprowadzono 9 prelekcji profilaktycznych z udziałem funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej w Sławkowie. Działaniami tymi zostali objęci wszyscy uczniowie szkoły. Kl. VI miały spotkanie z funkcjonariuszami Zespołu ds. nieletnich KPP w Będzinie. Tematem prelekcji było bezpieczeństwo, agresja, odpowiedzialność karna nieletnich oraz prawnych skutków czynów zabronionych. Odbyło się warsztatowe spotkanie z specjalistą dla uczniów klasy III oraz dwukrotne spotkanie dla uczniów klasy IVc z psychologiem, a także spotkania z psychologami z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Będzinie dla klas VI i ich rodziców dot. agresji. Miały miejsce również trzy przedstawienia profilaktyczne. Pedagog prowadził program edukacji antynikotynowej „Bieg po zdrowie” propagowany przez SANEPiD. Szkoła przystąpiła do

psychoedukacyjnego, multimedialnego programu dot. profilaktyki agresji i przemocy „Dbajki – grajki”, który będzie kontynuowany do grudnia 2018r. Przeprowadzono również próbny alarm pożarowy.

Kultywowano tradycje i obyczaje tj. m.in. pasowanie na ucznia klasy I, wieczór wigilijny itp. Dzieci wraz z nauczycielami porządkowali miejsce pamięci przy ul. Walcownia oraz opiekowali się grobem rodziców patrona szkoły.

Uczniowie brali udział w wielu konkursach i zawodach sportowych na różnych szczeblach zdobywając wysokie miejsca i liczne nagrody. Dzieci uczestniczyły także w wycieczkach, rajdach pieszych i rowerowych. Na uwagę zasługuje coraz liczniejsze uczestniczenie uczniów w szeroko rozumianej kulturze - wyjazdy do teatru, opery, muzeum. Istotnym wydarzeniem było wzięcie udziału w interdyscyplinarnym programie multimedialnym „Kino-szkoła”.

W szkole podejmowano szereg działań propagujących zdrowie fizyczne i psychiczne: m.in. udział w sekcjach i zawodach sportowych, propagowanie zdrowego odżywiania (udział w akcjach „Pij mleko”, „Warzywa w szkole”, Śniadanie na trawie, udział w programie „Zdrowe nietrudne”, udział w rajdach: Sławkowska Syberia, Sław – Ino, Eko-rajd oraz I Sławkowskim Rajdzie Wiosennym – Ojców (organizowanym wspólnie z Zespołem Szkół i Urzędem Miasta). Odbywały się też lekcje „żywej przyrody”, na których uczniowie mogli zobaczyć prawdziwe okazy owadów, pajączków, płazów i gadów.

W szkole prowadzono również działania opiekuńcze. Dla uczniów mających trudną sytuację materialną zorganizowano pomoc rzeczową w postaci plecaków i ubrań. Z wyprawki szkolnej skorzystało 5 osób, a MOPS zrefundował obiady dla 32 uczniów. W szkole działała świetlica szkolna, do której zapisanych było 122 uczniów klas I-VI. Z posiłków w stołówce korzystało każdego dnia średnio 201 osób.

W szkole prowadzone były akcje charytatywne: góra grosza, zbieranie zakrętek i baterii, makulatury w celu utrzymania konia do hipoterapii dla dzieci z ZSS w Sosnowcu, pomoc dla dzieci z domu dziecka, zbiórka karmy i koców dla bezdomnych zwierząt ze schroniska, koców dla bezdomnych, udział w akcji „szlachetna paczka” i wiele innych.

W ubiegłym roku szkolnym z wyjazdu na Zieloną szkołę skorzystało 65 uczniów klas III. Dzieci przebywały w Łebie w terminie 31.05 – 14.06. 2017r. W czasie pobytu miały możliwość skorzystania z wielu atrakcji, m.in. wycieczek: do Trójmiasta, Malborka, Sea Parku, Słowińskiego Parku Narodowego. Dzieci płynęły statkiem po Bałtyku i Jeziorze Łebsko. Korzystały z zabaw i zajęć animacyjnych, przedstawień teatralnych. Były również w niniplanetarium, fokarium oraz Centrum Naukowym - Eksperyment. Nadmienić należy, że na każde dziecko biorące udział w wyjeździe na Zieloną szkołę otrzymaliśmy dotację z budżetu miasta w wysokości 180zł. Ponadto Szkoła wspólnie z Urzędem Miasta złożyła wniosek o dotację na wyjazd do WFOŚR i GW, który dofinansował wyjazd każdego dziecka w kwocie 170zł lub 400zł (w przypadku sierot lub dzieci z rodzin zastępczych).

Rodzice w ubiegłym roku szkolnym bardzo aktywnie włączali się w życie szkoły poprzez pomoc w organizacji uroczystości szkolnych, zabaw, zajęć i wycieczek m.in. pomoc w organizacji gry terenowej – „ Niezwykła podróż po Sławkowie” (organizowanej przez szkołę wspólnie z MOK-iem i Bilotką Publiczną), pomoc podczas przygotowania poranka i wieczoru wigilijnego, wigilii klasowych, „nocowanek” klas II, pikniku rodzinnego, wycieczek, zabaw, ognisk i gier w terenie, itp. Rodzice mieli możliwość kontaktu

z nauczycielami na cotygodniowych dyżurach, zebraniach, konsultacjach, a także telefonicznie i mailowo. Licznie uczestniczyli także w lekcjach i zajęciach otwartych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców oraz w celu dostarczenia im informacji dot. wychowania, opieki i edukacji ich dzieci na stronie Internetowej szkoły powstała zakładka, gdzie zamieszczane były artykuły zawierające informacje i rady z zakresu rozwoju, edukacji i wychowania dzieci. Przeprowadzono 11 pedagogizacji dla rodziców: „Wzbogacenie oferty spędzania czasu wolnego przez dzieci o wyjazdy do teatru, filharmonii, muzeum, galerii sztuki”, „Bezpieczne spędzanie czasu wolnego dzieci bez nałogów z uwzględnieniem bezpieczeństwa w sieci”, „Jak zachęcić dzieci do czytania”, „Cyberprzemoc”, „Rodzicu odżywiaj swoje dziecko rozsądnie”, „Czy wiesz czego pragnie twoje dziecko – spójrz jego oczami”, „O zagrożeniach wśród dzieci i młodzieży”, „Wpływ czytelnictwa na rozwój dziecka”, „Jak pracować z dzieckiem, które ma trudności w nauce”, „Potencjalne zagrożenia Internetu” oraz dla rodziców klas VI z psychologiem PPP „Komunikacja rodzic – dziecko”.

Promocja szkoły odbywała się poprzez prezentacja dorobku artystycznego uczniów, organizowanie konkursów i zawodów, współdziałanie z instytucjami kultury i innymi podmiotami działającymi na terenie miasta: z MOK, MOPS, Zespołem Szkół, Miejskim Przedszkolem, Miejską Biblioteką Publiczną, Policją, Strażą Miejską i Pożarną, Urzędem Miasta, AGH z Krakowa - udział uczniów w prelekcji ekologicznej zorganizowanej przez studentów z koła naukowego, udział w konkursach międzyszkolnych. Uczniowie licznie brali udział w konkursach i zawodach sportowych. Zdobyli wiele nagród i medali.

W szkole odbyło się wiele uroczystości. Wszystkie były rzetelnie przygotowane i prezentowały wysoki poziom. Dla mieszkańców miasta nauczyciele wraz z uczniami przygotowali „Wieczór wigilijny”, przedstawienie ekologiczne w ramach SŁAW-EKO, program zaprezentowany mieszkańcom miasta na płycie Rynku w związku ze świętem uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Kontynuowano również imprezy z lat poprzednich tj. „Korowód książkowych postaci” oraz wspólnie z Urzędem Miasta, MKS-em i TKKF-em zorganizowano SŁAW-SPORT połączony z „Piknikiem rodzinnym” z okazji Dnia Dziecka. Po raz kolejny, w ramach współpracy z innymi szkołami, zorganizowano turniej sportowy o zasięgu regionalnym – zawody piłki nożnej dziewcząt o puchar Burmistrza Miasta Sławkowa.

Szkoła podejmowała też różnorodne działania w celu utrzymania certyfikatu Szkoły Promującej zdrowie, poprzez organizowanie akcji dotyczących promocji zdrowia i zdrowego stylu życia, przedstawień promujących zdrowe odżywianie.

Przez cały rok szkolny organizowano spotkania z „Ciekawymi ludźmi”. W ramach popularyzacji czytelnictwa przeprowadzono akcję „Sławkowianie czytają dzieciom”. Realizowano projekt „Mistrzowie Kodowania”, który miał na celu uświadomienie dzieciom jak można ciekawie wykorzystać komputer bez dostępu do Internetu. Systematycznie dbano o zapewnienie bezpieczeństwa uczniom, czego rezultatem jest mniejsza ilość wypadków w stosunku do roku ubiegłego.

Nauczyciele wg planu doskonalenia poszerzali swoje wiadomości i umiejętności na studiach zaocznych i podyplomowych. Jedna osoba ukończyła studia z psychologii, jedna studia podyplomowe z logopedii oraz edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, jedna z terapii pedagogicznej. Nauczyciele brali też udział w licznych kursach doskonalących, warsztatach i grantach. W roku szkolnym 2016/17 zorganizowano

w szkole 6 konferencji szkoleniowych: Praca z grupą zróżnicowaną, Dopalacze i narkotyki. Profilaktyka w szkole. Uzależnienia behawioralne u dzieci. Przemoc domowa. (finansowana przez MOPS), wykorzystanie tablicy i monitora interaktywnego w pracy z dzieckiem, Innowacje pedagogiczne i eksperymenty jako przykład twórczej edukacji, Ciekawa lekcja. Ciekawe jak?. Użyteczne programy i aplikacje na lekcjach przedmiotowych, Statut – zmiany po reformie. Ponadto miały miejsce 2 konferencje inaugurujące nowy rok szkolny, 2 konferencje klasyfikacyjne (za I półrocze i na koniec roku), 2 konferencje podsumowujące pracę szkoły ( za I półrocze i na koniec roku).

W ubiegłym roku szkolnym 1 nauczyciel otrzymał status nauczyciela kontraktowego, 1 uzyskał awans na nauczyciela mianowanego i 1 na nauczyciela dyplomowanego.

W minionym roku szkolnym miały miejsce:

- 1 kontrola zewnętrzne przeprowadzone przez PPIS Dabrowa Górnicza dotycząca żywienia – wydano jedno zalecenie: zmniejszenie ilości soli w posiłkach, które zostało niezwłocznie wykonane,
- 2 kontrole zewnętrzne przeprowadzone przez PPIS Dabrowa Górnicza dotyczące promocji zdrowia i pomieszczeń szkolnych – bez zaleceń,
- 2 kontrole z Kuratorium Oświaty: Kontrola prawidłowości funkcjonowania biblioteki oraz Prawidłowości prowadzonych przez szkołę działań edukacyjnych, wychowawczych i profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki samobójstw - bez zaleceń,
- Kontrola z Diecezjalnego Wydziału Katechizacji dot. realizacji podstawy programowej katechezy - bez zaleceń,

W ubiegłym roku szkolnym dokonano obowiązkowego co 5 lat przeglądu budowlanego szkoły. Najważniejszą pracą do wykonania w najbliższym czasie to remont dachu oraz schodów przy bocznym wejściu do szkoły. Kwoty przeznaczone na te remonty zostały podane do projektu budżetu na rok 2018.

W ciągu roku szkolnego 2016/17 zrealizowano następujące inwestycje:

1. Pomalowano i położono nowe wykładziny w czterech salach lekcyjnych.
2. Pomalowano jedną salę przeznaczoną dla grupy przedszkolnej.
3. Pomalowano i wyremontowano kuchnię i zaplecze kuchenne.
4. Zakupiono nowe krzesła i ławki do 2 klasopracowni.
5. Zakupiono monitor i tablicę interaktywną.
6. Zakupiono rzutnik do klasy.
7. Zakupiono program do archiwizacji danych.
8. Zakupiono komputer, ksero, pomoce i programy do pracy dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
9. W ramach programu MEN – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 3 zakupiono 818 pozycji książkowych za 15 tys. zł (12tys. środki z ministerstwa, 3tys. wkład własny z budżetu miasta).
10. Założono balustradę ochronną przy wejściu do Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny.
11. Zakupiono rolety do trzech klas.
12. Zmodernizowano część korytarza na piętrze poprzez położenie płytek gresowych i mozaiki żywicznej na części ściany.

13. Na bieżąco dokonywane są drobne remonty i zakupy niezbędne do bieżącego funkcjonowania szkoły.
14. Wspólnie z Urzędem Miasta złożono wnioski o dofinansowanie do zakupu tablicy i monitora interaktywnego oraz wyposażenia gabinetu pielęgniarstwa szkolnej.

Anita Szlęzak